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BUTELKA 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jes t butelk a n a materiał y ciekłe , zwłaszcz a 

kosmetyki, takie jak szampony, mydła w płynie itp. 

Przedmiot wzoru przemysłoweg o jest uwidoczniony na załączonych rysunkach, na 

których fig.l  przedstawi a butelk ę w  rzuci e płaski m o d stron y ściank i przedniej , fig. 2 

przedstawia butelkę w rzucie płaskim od strony ścianki bocznej, fig. 3 przedstawia butelkę 

w rzuci e płaski m z  dołu , fig.4  przedstawi a butelk ę w  rzuci e płaski m z  góry , za ś fig.5 

przedstawia butelkę w widoku perspektywicznym. 

Znane są butelki, utworzone z korpusu zamkniętego od dołu wpuklonym do środka 

dnem, za ś o d gór y korpu s zamknięt y jes t części ą wylewową , zakończon ą gwintowy m 

króćcem. 

Butelkę wedłu g wzor u przemysłoweg o wyróżni a o d znanyc h butele k oryginaln y 

kształt. 



Butelka ogólni e utworzon a jes t z  prostopadłościenneg o korpus u posiadająceg o 

dwie ściank i boczne , ora z ściank ę przedni ą i  ściank ę tylną , i  zamknięteg o o d doł u 

wpuklonym d o środk a dnem , za ś o d gór y korpu s zamknięt y jes t części ą wylewową , 

zakończoną gwintowym króćcem. 

Korpus butelk i m a w  przekroj u kształ t zbliżon y d o prostokąt a z  zaokrąglonym i 

narożnikami i lekko łukowato wygiętymi ściankami bocznymi ,oraz łukowatymi ściankami 

przednią i  tylną ,tak że w rzucie z boku butelki, jej ścianka przednia i  tylna są szersze od 

ścianek bocznych. 

Ścianki boczn e korpusu , w  środkow ą części , przechodz ą w  elipsoidaln e 

wgłębienia o kształcie wycinka spłaszczonej sfeiy. 

Korpus butelki przechodzi w dno za pośrednictwem łukowatych krawędzi, a  samo 

dno jest wpuklone do wnętrza butelki. 

Korpus przechodz i w  częś ć wylewow ą butelk i z a pośrednictwe m łukowat o 

wygiętych krawędzi. 

Część wylewowa ma kształt zbliżony do powierzchni sferycznej ,a podstawa części 

wylewową m a kształt odpowiadający kształtowi górnej części korpusu. 

Część wylewowa od góry przechodzi w gwintowany króciec, a część wylewowa w 

gwintowany krócie c dodatkow o przechodz i poprze z stożkow y pierście ń ,osadzon y n a 

części wylewow ą ,któr y t o stożkow y pierście ń przechodz i w  cylindryczn y pierście ń z 

zaokrągloną górną zewnętrzną krawędzią. 



Dodatkowo gwintowan y krócie c , w górne j częśc i z  kole i przechodz i w  cylindryczn y 

pierścień, o średnicy nieco mniejszą od średnicy gwintowanego króćca. 

Część wylewowa butelki , wra z z  gwintowym króćce m m a wysokość zbliżon ą d o 

połowy wysokości korpusu butelki. 

Zastrzeżenie ochronne 

Butelka utworzon a z  prostopadłościenneg o korpus u posiadająceg o dwi e ściank i 

boczne, ora z ściank ę przedni ą i  ściank ę tylną , i  zamknięteg o o d doł u wpuklony m d o 

środka dnem , za ś o d gór y korpu s zamknięt y jes t części ą wylewową , zakończon ą 

gwintowym króćcem , znamienna tym, że korpu s butelki ma w przekroju kształt zbliżony 

do prostokąt a z  zaokrąglonym i narożnikam i i  lekk o łukowat o wygiętym i ściankam i 

bocznymi, oraz łukowatymi ściankam i przednią i  tylną tak, że w rzucie z boku butelki, jej 

ścianka przednia i tylna są szersze od ścianek bocznych, a  z kola ściank i boczne korpusu, 

w środkowe j części , przechodz ą w  elipsoidaln e wgłębieni a o  kształci e wycink a 

spłaszczonej sfeiy , za ś korpu s butelk i przechodz i w  dn o z a pośrednictwe m łukowatyc h 

krawędzi, a  sam o dn o jest wpuklon e d o wnętrz a butelki , a  korpu s przechodz i w  częś ć 

wylewową butelk i z a pośrednictwe m łukowat o wygiętyc h krawędzi , ponadt o częś ć 

wylewowa m a kształ t zbliżon y d o powierzchn i sferyczne j ,a podstawa częśc i wylewow ą 

ma kształ t odpowiadając y kształtowi górn ą częśc i korpusu , a  częś ć wylewowa o d gói y 

przechodzi w gwintowany króciec ,a w gwintowany króciec część wylewowa dodatkowo 



przechodzi poprze z stożkow y pierścień , osadzon y n a częśc i wylewowej , któr y t o 

stożkowy pierście ń przechodz i w  cylindryczn y pierścień , a  dodatkow o gwintowan y 

króciec w  górne j części przechodz i w  niewielk i pierścień , o  średnic y niec o mniejsze j od 

średnicy gwintowanego króćca. 
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